Pazar ekonomisine
uymak için de Osmanlı Devleti'nin bir çok reforma girişınesi ve Batıya uymaya çalı.şmasında siyasi
ve askeri zaafm payı büyüktfir.

4- Divan-ı ~ümayiin Kalem-i Svaili (1-10) Zilka;ade 1210. Cevdet Tasnifi-Maliye 1069.

S- Sahta köyleri idarecilerine Tırnova Voyvodası'ıun tamimi. 13 Safer 1240 (1824) BA- Cevdeı
Tasnifi:Maliye, Numara 9273. ·

6- Merkeziyetçilik ve istibdat arasındaki ilişkiler için 2 numaralı dipnotıaki kaynaklara ve
yazıya bakınız.

7- Kemal KaJ'P.3t. "The Land Regime, Social Structure and Moderniz.ation in the Ouoman
Empire", W. Po lk ve Richard Chambers (hazırlayanlar).